1
5

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «18» октября 2019 г.

	№
	07-03-00527/19-

	О внесении изменений в постановление Администрации

МО «Город Ленск»

от 23.08.2019г № 07-03-00343/19-1

«Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования
 «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)
 на 2020-2024 годы»

На основании служебной записки от 16.10.2019года № 16-01-028/19-, в соответствии со статьей 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  2 Федерального закона Российской Федерации от 26.12.2008 года № 294,  администрация муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации МО «Город Ленск»  от 23.08.2019г №07-03-00343/19-1 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) на 2020-2024 годы»:
1.1. исключить из перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) на 2020-2024 годы муниципальную программу «Муниципальный контроль МО «Город Ленск» 2020-2024 годы».
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия).

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального подписания и опубликования.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава  города                                п/п
	                                        А.А.Хорунов

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования «Город Ленск»

от «18» октября 2019 года

№07-03-00527/19-

Перечень муниципальных программ
муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)
на 2020-2024 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Стратегические направления (подпрограммы)
	Ответственные исполнители и соисполнители муниципальной программы

	1. Новое качество жизни

	1.
	Социальная среда города Ленска на 2020-2024 годы
	Развитие физической культуры и массового спорта
	Правовой отдел администрации МО «Город Ленск»

	Создание условий для духовно-культурного развития населения города
	Заместитель главы, Управление делами администрации МО «Город Ленск»,         МБУК «ЦДНТ» МО «Город Ленск»

	Пенсионное обеспечение муниципального сектора экономики
	Управление делами администрации МО «Город Ленск»

	2.

	Развитие дорожно-транспортного комплекса и территории города Ленска

на 2020-2024 годы
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел ЖКХ МУ «КИО» МО «Город Ленск», ГИБДД по Ленскому району, отдел архитектуры администрации МО «Город Ленск»

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения

	Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети автомобильных дорог  общего пользования местного значения

	Безопасность дорожного движения

	Уличное освещение

	Озеленение и благоустройство дорожного хозяйства

	Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения
	Администрация МО «Город Ленск», МУ «КИО» МО «Город Ленск», ЦСЗиЗН

	3.
	Благоустройство территорий города Ленска

на 2020-2024 годы
	Благоустройство, озеленение и содержание в надлежащем санитарном состоянии  городских территорий общего пользования
	МУ «КИО»                 МО «Город Ленск», организации всех форм собственности города Ленска

	Создание условий для массового отдыха населения, благоустройство территории мест массового пребывания населения,  обустройство детских и спортивных площадок

	Привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка

	Содержание и благоустройство городских кладбищ

	Архитектурно-художественное оформление города

	Отдел архитектуры администрации

МО «Город Ленск»

	4.
	Развитие жилищно-коммунального комплекса города Ленска на 2020-2024 годы
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

(текущие и капитальные ремонты муниципального жилищного фонда, в том числе подвальные помещения, установление приборов учета (ИП и общедомовых), энергоэффективный ремонт жилищного фонда (утепление фасадов, ремонт кровель, замена окон и дверей), ремонт теплотрасс, энергетическое обследование жилищного фонда)
	МУ «КИО» МО «Город Ленск», отдел архитектуры, ресурсосанбжающие организации города, УК,ТСЖ, собственники жилищного фонда

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Ленска

(прокладки трубопроводов (магистральных и внутридомовых), устройство теплотрасс, благоустройство частного сектора, подключение к сетям канализации и водоснабжения)

	Газификация города Ленска и обеспечение надежности объектов газового хозяйства (проектно-изыскательские работы, изготовление земельных дел, тех.паспортов на сети, строительство внутригородских газовых сетей, уличные газопроводы, газификация производственных объектов)

	5.
	Развитие лесного хозяйства на территории города Ленска

на 2020-2024 годы
	Охрана, защита и воспроизводство городских лесов
	Главный специалист по правовым вопросам администрации МО «Город Ленск»,          МУ «КИО» МО «Город Ленск», ГУ «Ленское лесничество»

	Обеспечение использования городских лесов

	6.
	Формирование современной городской среды на территории МО «Город Ленск» на 2018-2024 годы
	Градостроительное планирование и проектирование
	Отдел архитектуры администрации МО «Город Ленск»,          МУ «КИО» МО «Город Ленск»

	Благоустройство общественных территорий

	Благоустройство дворовых территорий

	7.
	Улучшение жилищных условий граждан на территории МО «Город Ленск» на 2018-2022 годы
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории МО "Город Ленск"
	МУ «КИО» МО «Город Ленск» (жилищный отдел)

	8.
	Переселения граждан из аварийного жилищного фонда МО «Город Ленск» на 2019-2025 годы

	Переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Администрация МО «Город Ленск»,          МУ «КИО» МО «Город Ленск»

	                                         2. Развитие и модернизация муниципальной экономики

	1.
	Создание условий для развития малого и среднего  предпринимательства

в городе Ленске

на 2020-2024 годы
	Формирование и осуществление муниципальной политики развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация МО «Город Ленск», МУ «КИО» МО «Город Ленск»

	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.

	Развитие информационного общества

на 2020-2024 годы

	Обеспечение доступности населению информационно-коммуникационных услуг (сайт)
	Управление делами,  экономический отдел администрации МО «Город Ленск»,          МУ «КИО» МО «Город Ленск»

	Обеспечение взаимодействия с телерадиовещательными компаниями, средствами массовой  и статистической информации

	Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС

	Программное обеспечение и средства защиты информации

	     3. Обеспечение национальной безопасности

	1.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Ленска на 2020-2024 годы
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Заместитель главы администрации МО «Город Ленск»,
МУ «КИО» МО «Город Ленск»

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций

	Обеспечение безопасности и охрана жизни населения города Ленска на водных объектах

	Профилактика терроризма и экстремизма

	                                        4. Эффективное государство

	1.
	Управление имущественным комплексом

на 2020-2024 годы
	Управление в сфере имущественных отношений
	МУ  «КИО»                         МО «Город Ленск»,                             отдел архитектуры администрации                   МО «Город Ленск»

	2.
	Управление земельными ресурсами на 2020-2024 годы
	Управление в сфере земельных отношений

	3.
	Развитие муниципальной службы в администрации МО «Город Ленск»

на 2020-2024 годы
	Совершенствование нормативной правовой базы органов местного самоуправления МО «Город Ленск», регулирующей вопросы муниципальной службы
	Управление делами администрации МО «Город Ленск»

	Обеспечение формирования кадрового потенциала муниципальной службы и его эффективное использование

	Обеспечение повышения профессионального уровня муниципальной службы